
Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
1/4   

Pozvánka 

                          Ostrava 14.04.2022 

 
Pozvánka  
na 144. schůzi rady města  
konanou dne 19.04.2022 
 

Místo jednání:  zasedací síň rady města, dv. č. 206 Radnice města Ostravy 
Začátek jednání: 09:30 hodin 
 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 
Materiálu  

Věc Předkládá 

RM_M 0 Schválení programu 144. schůze rady města 
konané dne 19.04.2022 

Ing. Tomáš Macura, MBA, 
primátor 

RM_M 1 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

MUDr. Petr Uhlig, ředitel 
Městské nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

RM_M 2 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví právnické osoby Čtyřlístek - 
centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava - Muglinov 

PhDr. Svatopluk Aniol, 
ředitel Čtyřlístek – centrum 
pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, 
příspěvková organizace 

RM_M 3 Návrh na uzavření smluv mezi statutárním 
městem Ostrava a těmito správci inženýrských 
sítí ve vztahu ke GISMO: Dopravní podnik 
Ostrava a.s., Ostravské vodárny a kanalizace 
a.s., Veolia Energie ČR a.s. 

Ing. Mgr. Pavlína Durasová, 
vedoucí odboru projektů IT 
služeb a outsourcingu 

RM_M 4 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava 
za měsíc březen 2022 

Ing. Miroslav Plaček, ředitel 
Městské policie Ostrava 

RM_M 5 Zájmové sdružení právnických osob 
TROJHALÍ KAROLINA - projednání zprávy 
o hospodaření s prostředky, účetní závěrky 
a vypořádání hospodářského výsledku 
za rok 2021, volba člena dozorčí rady 

Ing. Václav Palička, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 

  



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
2/4   

Pozvánka 

RM_M 6 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady 
města s uzavřením nájemní smlouvy 
pro městský obvod Poruba a návrh na vydání 
předchozího souhlasu rady města s uzavřením 
dodatku č. 3 k nájemní smlouvě pro městský 
obvod Petřkovice 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 7 Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc 
v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 8 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
na nemovitosti v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
s ŘSD ČR, s. p. o. 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 9 Úprava rozpočtu Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 
odboru financí a rozpočtu 

RM_M 10 Návrh na ukončení platnosti „Smlouvy o zřízení 
služebnosti“ a návrh na uzavření „Smluv 
o zřízení služebností“ v souvislosti se stavbami 
„Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba“ 
a „Prodloužení sběrače B do Radvanic“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 11 Povolení výjimky ze stavební uzávěry 
vymezené kolem opuštěného důlního díla 
„Kutací jáma č. 3“ v k. ú. Muglinov 

Ing. arch. Cyril Vltavský, 
MPA, vedoucí odboru 
územního plánování                 
a stavebního řádu 

RM_M 12 Souhlas se Smlouvou o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2022“ 

Petr Veselka, starosta 
městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

RM_M 13 Plnění závazků dohody o spolupráci Ing. Bc. Pavel Valerián, 
Ph.D., MBA, vedoucí odboru 
ochrany životního prostředí 

RM_M 14 Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt 
„Intenzivní jazykové kurzy pro mladé a dospělé 
uprchlíky z Ukrajiny k získání kompetencí 
v jazyce českém“ v rámci mimořádné výzvy 
Visegrad 4 Ukraine 

Ing. Sylva Sládečková, MBA, 
vedoucí odboru školství             
a sportu 

RM_M 15 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
20.000 Kč paní I. C., vdově po panu P. C., 
který utrpěl smrtelné zranění dne 8. 4. 2022 
při výbuchu válečné munice v Ostravě-
Mariánských Horách a Hulvákách 

Mgr. Bc. Michal Bayer, 
vedoucí odboru kancelář 
primátora 

RM_M 16 Návrh na personální změnu v komisi pro sport 
rady města 

Mgr. Renata Kolková, MPA, 
vedoucí odboru legislativního 
a právního 

  



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
3/4   

Pozvánka 

RM_M 17 Přijetí účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro statutární město 
Ostrava k financování sociálních služeb 
v r. 2022 a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví 

RM_M 18 Návrh na smírné vyřešení soudních sporů 
se společnosti ALAGAS, s.r.o. 

Mgr. Renata Kolková, MPA, 
vedoucí odboru legislativního 
a právního                            
Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 19 Návrh dalšího postupu ve věci prodeje souboru 
nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše) 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového               
Mgr. Renata Kolková, MPA, 
vedoucí odboru legislativního 
a právního 

RM_M 20 Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování 
s Moravskoslezským krajem a smlouvy 
s ubytovateli o kompenzaci nákladů za zajištění 
ubytování pro osoby prchající z území státu 
Ukrajina 

Mgr. Bc. Michal Bayer, 
vedoucí odboru kancelář 
primátora 

  



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
4/4   

Pozvánka 

Seznam materiálů zvláštní povahy: 

 

RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu ředitele příspěvkové 
organizace PLATO Ostrava, návrh 
na poskytnutí odměn za rok 2021 ředitelům 
příspěvkových organizací v oblasti kultury 
zřízených statutárním městem Ostrava 

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D., 
náměstek primátora 

RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy příkazní stavby 
„Rekonstrukce kanalizace Rusková a Blanická 
(geotechnický a hydrogeologický dozor)“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Studie proveditelnosti - 
Koncertní sál Ostrava“, poř. č. 079/2022 

Ing. Václav Palička, vedoucí 
odboru strategického 
rozvoje                                 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo 
na pasportizaci 20 bytů v k. ú. Moravská 
Ostrava 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Okružní křižovatka Ostrava-
Poruba, ul. Francouzská-Jilemnického 
náměstí“, poř. č. 019/2022 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního             
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

 
 
 
 
Organizační záležitosti 
 

 

 

 

 

 _________________________  

 Ing. Tomáš Macura, MBA  

 primátor statutárního města Ostravy 
 


